EDITAL PSI/BP 24/2022

ABRE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS AO PROJETO DE EXTENSÃO
NÚCLEO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA
– USF DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA DO CÂMPUS BRAGANÇÃ
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Psicologia do
Câmpus Bragança Paulista da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam abertas as inscrições para participar do Projeto de Extensão Núcleo de Avaliação

Neuropsicológica – USF (NAN-USF) do Curso de Psicologia do Câmpus Bragança Paulista da

Universidade São Francisco (USF).

§ 1.º Serão disponibilizadas 7 vagas para alunos matriculados a partir do 4.º semestre do curso de

graduação em Psicologia da USF, para participarem do projeto de extensão em caráter voluntário.

§ 2.º As inscrições devem ser realizadas no período de 21 de dezembro de 2022 a 10 de fevereiro

de 2023 pelo link https://forms.gle/jEXkbBjGcmqHY2jr9.

§ 3.º O aluno selecionado deverá cumprir 8 horas mensais, de acordo com as datas e horários a

serem estabelecidos pelos professores envolvidos, devendo ter frequência mínima de 70% para

obtenção do certificado

Art. 2.º A seleção dos alunos inscritos para ingresso no projeto será realizada em duas etapas: (i)

preenchimento do formulário; (ii) entrevista, com os alunos selecionados, com o prof. Ricardo Franco

de Lima e com a profa. Lisandra Borges no período entre 13 a 17 de fevereiro de 2023, de forma

remota, sendo que o link e o horário de cada inscrito serão enviados por e-mail.

§ 1.º Os alunos interessados pelo projeto, inscritos e que comparecerem à entrevista deverão

confirmar a disponibilidade horária para o dia de execução do projeto, que tem caráter eliminatório.

§ 2.º Se não houver alunos inscritos para o projeto, um novo edital será aberto para preenchimento

de tais vagas.

https://forms.gle/jEXkbBjGcmqHY2jr9

Art. 3.º O resultado do processo seletivo será divulgado por e-mail aos alunos no dia 23 de

fevereiro de 2023.

Parágrafo único. O projeto de extensão terá início previsto para 27 de fevereiro de 2023 e término

em 23 de junho de 2023.

Art. 4.º Casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Curso.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 13 de dezembro de 2022.

Flavia Helena Zanetti Farah
Coordenadora do Curso de Psicologia

	EDITAL PSI/BP 24/2022
	E D I T A L
	Flavia Helena Zanetti Farah
	Coordenadora do Curso de Psicologia

		2022-12-22T19:24:25+0000